СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
« ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

( четвертая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

п.г.т. Оловянная

«26» декабря 2017 года                                                                                                № 40

О внесении изменений в Положение «О муниципальной
службе и должностях муниципальной службы в
муниципальном районе «Оловяннинский район»,
утвержденного решением Совета муниципального
района «Оловяннинский район» от 19 декабря 2012
года № 28

В соответствии с Федеральными законами  от 01 мая 2017 года № 90-

ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О
муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 26 июля 2017 года №
192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»,  от 01 июля 2017 года № 132-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
части размещения в государственной информационной системе  в области
государственной службы сведений о применении взыскания в виде
увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных
правонарушений», статьями  13, 21, 27.1  Федерального закона от 02 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава,  Совет  муниципального
района «Оловяннинский район»

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение «О муниципальной службе и должностях
муниципальной службы в муниципальном районе «Оловяннинский район»,
утвержденное решением Совета муниципального района «Оловяннинский
район» от 19 декабря 2012 года № 28, следующие изменения:

1) пункт 10 части 1 ст. 7 дополнить словами «- в течение 10 лет со дня
истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в
призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а
если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии
соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на
указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня
вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права
гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения
призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по
жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».

2) в статье 16:

а) в части 4 цифру «15» заменить цифрой «10»;
б) дополнить частью 5.1 следующего содержания «муниципальному

служащему, для которого установлен ненормированный служебный день,
предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за
ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных
дня.».

3) дополнить статьей  19.1  следующего содержания «Взыскания за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции

1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от
25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей
27 Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации».

2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной
службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений,
установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02 марта 2007
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального
закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», применяются в порядке, установленном
нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или)
муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной отделом
информационного, правового и кадрового обеспечения администрации
муниципального  района «Оловяннинский район»;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в
комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

4. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27
Федерального закона от 02 марта 2007 года №  25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», учитываются характер совершенного
муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть,
обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным
служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции, а также
предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих
должностных обязанностей.

5. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае
совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания
применения взыскания указывается часть 1 или 2  статьи 27.1 Федерального
закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации»,  часть 1 или 2 настоящего Положения.

6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», применяются в порядке и сроки, которые установлены
Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными
правовыми актами.

7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде
увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией
муниципального района «Оловяннинский район» в реестр лиц, уволенных  в
связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
    2.  Части 1-6 статьи 19.1 Положения «О муниципальной службе и
должностях муниципальной службы в муниципальном районе
«Оловяннинский район» вступают в силу с момента опубликования
(обнародования) настоящего решения.
   3. Часть 7 статьи 19.1 «О муниципальной службе и должностях
муниципальной службы в муниципальном районе «Оловяннинский район»
вступает в силу с 01 января 2018 года.
  4. Положения пункта 10 части 1 ст. 7  Положения «О муниципальной
службе и должностях муниципальной службы в муниципальном районе
«Оловяннинский район», утвержденного решением Совета муниципального
района «Оловяннинский район» от 19 декабря 2012 года № 28 (в редакции
настоящего решения) распространяются на правоотношения, возникшие с 1
января 2014 года.
  5. За муниципальными служащими муниципального района
«Оловяннинский район», имевшими на день вступления в силу Федерального
закона от 01 мая 2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21
Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих

отпусков, сохраняется право на их использование, а также право на выплату
денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые
отпуска или части этих отпусков.
   6. Продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков,
предоставляемых муниципальным служащим муниципального района
«Оловяннинский район», замещавшим должности муниципальной службы на
день вступления в силу Федерального  закона  от 01 мая 2017 года № 90-ФЗ
«О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной
службе в Российской Федерации», исчисляется в соответствии с
требованиями статьи 16 Положения «О муниципальной службе и должностях
муниципальной службы в муниципальном районе «Оловяннинский район»,
утвержденного решением Совета муниципального района «Оловяннинский
район» от 19 декабря 2012 года № 28 (в редакции настоящего решения),
начиная с их нового служебного года.
  7. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»         А.В. Антошкин

	36T3) дополнить статьей  19.1  следующего содержания «36TВзыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции